
 
 
 

О внесении изменений в Постановление 

Государственного Совета Республики Крым от 21 сентября 2016 года  

№ 1197-1/16 "О премиях Государственного Совета Республики Крым 

 спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным  

в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр,  

а также иным видам спорта" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

пунктом 3 статьи 4 Закона Республики Крым от 30 марта 2016 года                 

№ 233-ЗРК/2016 "О физической культуре и спорте в Республике Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 21 сентября 2016 года № 1197-1/16 "О премиях Государственного Совета 

Республики Крым спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным              

в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам 

спорта" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 9, 

ст. 429; № 10, ст. 521; 2017, № 10, ст. 563; 2018, № 10, ст. 503; 2019, № 11, 

ст. 748; 2020, № 12, ст. 646) следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Совету министров Республики Крым: 

ежегодно при формировании проекта бюджета Республики Крым 

на очередной финансовый год и плановый период предусматривать расходы 

на финансирование двадцати пяти премий Государственного Совета 

Республики Крым спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным 

в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам 

спорта в размере 100000,0 рублей каждая; 

определить главного распорядителя бюджетных средств, 

предоставляемых из бюджета Республики Крым, на финансирование 

двадцати пяти ежегодных премий Государственного Совета Республики 

Крым спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам спорта;                        

обеспечить разработку и утверждение порядка предоставления выплаты 

ежегодных премий Государственного Совета Республики Крым спортсменам 

и тренерам по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, 

Паралимпийских игр, а также иным видам спорта."; 



2 

2) в Положении о премиях Государственного Совета Республики Крым 

спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам спорта, 

утвержденном данным Постановлением: 

в пункте 6 слова "установленном законодательством" заменить словами 

"утвержденном Советом министров Республики Крым". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

23 ноября 2022 года 

№ 1470-2/22 
 

 

 


